江 西 省 教 育 厅 处 室 函 件
关于遴选我省大学生赴部分“一带一路”
沿线及共建国家短期交流的通知
各有关大学、高职院校：
为响应教育部提出的《推进共建“一带一路”教育行动》，
促进我省与“一带一路”沿线及共建“一带一路”国家教育交流，我中心拟于2019年暑期组织我省部分在校大学生赴捷克、 新西兰和马来西亚等国家进行短期教育交流活动，旨在培养学生国际化人文素养及跨地区文化语言沟通能力等，增进两国青年友谊，并通过此次活动与境外大学建立长期友好交往，推进共建“一带一路”教育行动。
现将有关事宜通知如下：
一、报名学生要求
1.在校大学生；
2.身体健康，适应力强，能独立处理学习和生活事务；
3.有一定英语基础，能进行英语听课；
4.遵守纪律，具有团队精神和良好的团队协作能力；
5.不得有肤色、种族及宗教派别的歧视，尊重当地民俗风情，
具备包容心。
二、派出国家及大学
（一）捷克帕拉斯基大学（Palacky University）
1.时间：7月初，为期4周
2.课程：英语及欧美文化
3.名额：30人
4.费用：800欧元+16000元人民币/人
费用包括国际旅费、签证费、课程费、住宿费及文化体验费用等。
费用不包括餐费、护照费、超重行李费及其他个人消费。（二）新西兰坎特伯雷大学（University of Canterbury）
1.时间：8月初，为期2周
2.课程：新西兰文化、大学相关课程体验等
3.名额：45人
4.费用：人民币29800元/人
费用包括国际旅费、签证费、课程费、住宿费、餐费及文化体验费用等。
费用不包括护照费、超重行李费及其他个人消费。
5. 活动结束后，将评选出 10 位优秀学员，境外将提供人民币3000元/人的短期研学奖学金。
（三）马来西亚马来亚大学（University of Malaya）或沙巴
大学（University Malaysia Sabah）
—— 2 ——
1、时间：7月或8月，为期2周
2、课程：英语课程，马来亚大学可安排专业课程
3、名额：30人/校
4、费用：人民币18800元/人
费用包括国际旅费、签证费、课程费、住宿费及文化体验费用等。
费用不包括餐费、护照费、超重行李费及其他个人消费。 三、护照及签证、签注注意事项
据有关规定，大学生出访持用因私护照，护照由学生自行
前往户籍所在地公安局出入境管理部门办理。
参加人员请按要求认真完整填写申请表（附件1），此表所 填内容将作为签证申请依据，申请表复印有效。
四、报名时间
请各校认真做好此次活动的学生遴选组织工作，并在指定日期前将报名学生名单及相关材料汇总报我中心。
联 系 人：张老师、杨老师
联系电话：0791-86765230、13970061718
附件：江西省大学生国际交流项目申请表
江西教育国际合作中心
2019年3月5日
—— 3 ——
附件
江西省大学生国际交流项目申请表
	姓名：
	拼音：
	性别：
	出生地：
	照片

	曾用名（如有）：
	身份证号码：

	就读大学、年级及专业：

	选择：□捷克 □新西兰 □马来西亚
	是否持有护照：是□ 否□

	如果有：护照号码： 护照有效期：

	实际家庭住址和邮编：
	家庭电话：

	户口本所在家庭住址：

	父
亲
信
息
	姓名： 出生年月日： 出生地： 婚姻状况：
工作单位及职务：
工作电话、传真和手机：
单位地址和邮编：

	母
亲
信
息
	姓名： 出生年月日： 出生地： 婚姻状况：
工作单位及职务：
工作电话、传真和手机：
单位地址和邮编：

	兄弟姐妹完整信息（如有）：

	是否有过敏症：是□ 否□ 如果有：

	是否有传染病史或其他疾病：是□ 否□ 如果有：

	是否有在国内或国外的犯罪（被遣返）记录：是□ 否□ 如果有：

	父亲或者母亲是否在国外：是□ 否□ 如果有，：
姓名：与本人关系： 地址：电话：

	在境外遇到紧急情况与何人联系：
	电话：

	是否申请过捷克、新西兰、马来西亚签证：是□ 否□ 如果有：

	是否被拒签过：是□ 否□ 如果有：

	学校外事部门意见：
负责人签名：
（外事部门公章）

	我担保我所填内容全部真实有效，如因所提供申请材料不真实、不完整而导致拒签，我愿意承担
一切后果。
申请人签名： 日期： 监护人签名： 日期：

请务必认真准确完整填写以上信息，要求字迹工整！
—— 4 ——
1027.jpg

1028.jpg

1029.jpg

1030.jpg